
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      385     DEL     06/09/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI TIPO LIBERO 
PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 6 MESI, PER ATTIVITÀ CONNESSA A PROGETTI DI 
RICERCA IN ATTO PRESSO L’UFFICIO CLINICAL TRIAL DEL CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI TIPO 
LIBERO PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 6 MESI, PER ATTIVITÀ 
CONNESSA A PROGETTI DI RICERCA IN ATTO PRESSO L’UFFICIO CLINICAL 
TRIAL DEL CRO. 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 322 del 13.07.2023 è stato bandito 
avviso pubblico di valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un 
incarico di tipo libero professionale, per lo svolgimento di attività connessa a progetti di ricerca in atto 
presso l’Ufficio Clinical Trial del CRO e che contestualmente con la stessa deliberazione si è 
provveduto ad effettuare la nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati; 

 
Rilevato che l’avviso di valutazione comparativa per titoli e colloquio in argomento recante prot. 

n. 13382 del 14.07.2023, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 
14.07.2023 al 29.07.2023; 

 
Dato atto che entro il termine indicato sono pervenute n.2 domande e che con determinazione 

dirigenziale n. 353 del 01.08.2023, richiamati i requisiti indicati nel bando di che trattasi, richiesti per 
la partecipazione all’avviso, si è provveduto all’ammissione dei candidati; 

 
Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione dei candidati, conservato agli atti della SOC 

“Legale, Affari generali e Gestione delle Risorse Umane”, redatto dalla Commissione esaminatrice in 
data 29.08.2023, che propone l’assegnazione dell’incarico in argomento al dott. NERI Federico, in 
possesso dei requisiti previsti dal bando per l’ammissione alla selezione; 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili 
mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro 
che vi hanno interesse;  
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero-professionale in 

argomento al dott. NERI Federico; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 322 del 13.07.2023, con validità pari a 6 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 

 di dare atto che il costo complessivo dell’incarico in argomento, comprensivo degli oneri a 
carico dell’Ente e di IVA se prevista, sarà al massimo pari ad Euro 14.940,00=, troverà 
copertura nel finanziamento citato in premessa [CUP J32F16002650007], e sarà imputato nel 
conto n. 305.100.750.300.30.20 “Costo contrattisti Ricerca Finalizzata” del bilancio di 
esercizio secondo competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie 

che attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del sostituto del Direttore Amministrativo, Ing. Dimitri Troncon 

e del sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero-professionale in 
argomento al dott. NERI Federico; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
2. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 322 del 13.07.2023, con validità pari a 6 mesi dalla data 
di sottoscrizione dello stesso; 

3. di prendere atto delle imputazioni contabili dei costi così come descritti in premessa. 
Allegato - verbale della Commissione del 29.08.2023- conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 

 



 Atto n. 385 del 06/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 06/09/2023 15:45:26
IMPRONTA: 7FD59C43F849372BCB0B0F6EE9B1AC66515403E79FB38142741391263780793D
          515403E79FB38142741391263780793DB5788FA47ECD32B125103900600B29A3
          B5788FA47ECD32B125103900600B29A338652EF911811BD98A099EFD029D527A
          38652EF911811BD98A099EFD029D527A003D296E2A66E8A0002647E7B41F3A41

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 06/09/2023 15:52:00
IMPRONTA: 8440DA28D994D6CC731D1422132F1E0C53DFBEED02F2A254C7E7535E01958FFD
          53DFBEED02F2A254C7E7535E01958FFDE3136F20AF5C0428AF4072A47B97C7D4
          E3136F20AF5C0428AF4072A47B97C7D47D1F4AD7F8C296F50BAC7887901FC315
          7D1F4AD7F8C296F50BAC7887901FC315C986F7B5627D09ACFFE41D69C976D557

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 06/09/2023 15:55:35
IMPRONTA: 8B8C6A8448D3468326D0B383F40846F5BCE09022BB6C8E60C77668F966CBEE5A
          BCE09022BB6C8E60C77668F966CBEE5A82AFBA4F778DAFF23B241EF102B5BF20
          82AFBA4F778DAFF23B241EF102B5BF2001D808965BB272041460C636A5B7FF31
          01D808965BB272041460C636A5B7FF31BC2D6B18162F83003D5BE639F9CB96D7

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 06/09/2023 16:08:22
IMPRONTA: 632DCBB8177CE6F3317A536DD4038D2EEC689E1DC928C2DB56A19AED327AAF21
          EC689E1DC928C2DB56A19AED327AAF2132C1C3CC684F718EF39DF6F6F9AC4FC3
          32C1C3CC684F718EF39DF6F6F9AC4FC3CCB7A72996E603DF57751B6BEBFFCCBA
          CCB7A72996E603DF57751B6BEBFFCCBA94C37692F75C5D0BD704E0FD03AFECC6

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 06/09/2023 16:34:38
IMPRONTA: B9F3F0C6CFD11C98DBA69D8D5EC5D4B03460E99F68581161C657615F997A4463
          3460E99F68581161C657615F997A4463AB9B1752B587045E9BD36E7F545870AA
          AB9B1752B587045E9BD36E7F545870AA8FA5E31CAE43E3854A5ECBEE5336CDA1
          8FA5E31CAE43E3854A5ECBEE5336CDA11AB6CDF6A6CD4687E386D0B196FF2E9A

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 06/09/2023 16:39:46
IMPRONTA: 8D4FC20791EFFE9044281B6953C154C4B18A3C1EEC7797E56016387C8459A9C6
          B18A3C1EEC7797E56016387C8459A9C6502A7B822A6C3DFE93D2310B350BAFF0
          502A7B822A6C3DFE93D2310B350BAFF080E2B95456C080A1157C985C25A2B313
          80E2B95456C080A1157C985C25A2B3130817EF7EEEF3C9748D752E92A457AF67


